fjrtlicher Personalrat fir Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und

Gemeinschaftsschulen sowie Sonderpadagogische Bildungs- und Beratungszentren

OPR am SSA Offenburg
Freiburger Str. 26
77652 Offenburg

Vorsitzender
Horst Kosmalla

Stellvertretende Vorsitzende

Christa Beyer

Beisitzerin im Vorstand
Susanne Feld

Beisitzer im Vorstand
Wilhelm Hummel

Felix Antes

Patricia Ball

Sybille Benabderrahmane

Heike Biegert

Andreas Brochhausen

Martin Grethen

Katrin Knapp

Ulrike Knopf

Ralph Kiimmerle

Michael Mai

Daniel Metzger

Johanna Schaeffer

Klaus Schmidt

Astrid Thiede

Annette Ungureanu

Ersatzmitglied (GEW)
Barbara Steinhausen

Ersatzmitglied (VBE)
Stefan Abler

Schwerbehindertenvertretung

Heike EBlinger

Stand: 01.08.2017

Tel: 0781-120301-30
personalrat@ssa-og.kv.bwl.de
horst.kosmalla@ssa-og.kv.bwl.de

Tel: 07844-991454
horstkosmalla@gmx.de

Tel: 0781-38924
christa-beyer@gmx.de

Tel: 07803-922595
su-feld@t-online.de

Tel: 07802-3189
wilhelmhummel@t-online.de

Tel: 07835 3863
felix_antes@gmx.de

Tel: 07642-9263253
pat.ball@web.de

Tel: 0781-9482312
sybille.ben@web.de

Tel: 0781-35006
heike.biegert@t-online.de

Tel: 07823-961158
a.brochhausen@gmx.de

Tel: 0781-70272
grethenm66@aol.com

Tel: 07832-9754-130
knapp@bz-haslach.de

Tel: 0781-20553641
ulrike_knopf@yahoo.de

Tel: 0781-74294
kuemmerle-og@web.de

Tel: 07832-6646
m.b.c.c.mai@t-online.de

Tel: 0176-72998749
daniel.metzger@gmx.de

Tel: 07832-1751
hanni-schaeffer@t-online.de

Tel: 07825-7190
klaus.e.schmidt@web.de

Tel: 0178-3573563
astrid.thiede@googlemail.com

Tel: 07821 922526
annette.ungureanu@t-online.de

Tel: 07851-77159
b-ste@gmx.de

Tel: 0781-9486025
stefanabler@gmx.de

Tel: 07821-760084
SSA: 0781-120 301-31 (dienstags 14.00 - 16:00 Uhr)
heike.esslinger@gmx.net

Sprechstunden immer
montags und donnerstags
von 14:30 Uhr bis 16:30 Uhr

GS und Gemeinschaftsschule Achern

Real- und Werkrealschule Gengenbach
Tel: 07803-96860

Grundschule Biberach

Schlossbergschule GWRS+RS Kappelrodeck
Tel: 07842-3422

Grimmelshausenschule GWRS+RS Renchen
Tel: 07843-99280

Grundschule Mahlberg
Tel: 07825-877695

Anne-Frank-Grundschule Offenburg
Tel: 0781-9367-0

Astrid-Lindgren-Schule SBBZ-G Willstatt-Hesselhurst
Tel: 07852-97860

Friedrichschule GMS Lahr
Tel: 07821-983460

Astrid-Lindgren-GWRS Offenburg
Tel: 0781-92140

Heinrich-Hansjakob-Bildungszentrum Haslach i.K.
Tel.: 07832-9754100

Georg-Schoner-Schule GS Steinach
Tel: 07832-917910

Erich-Kastner-Realschule Offenburg
Tel: 0781-921350

Georg-Schoner-Schule GS Steinach
Tel: 07832-917910

Realschule Wolfach
Tel: 07834-83670

Carl-Sandhaas-Schule SBBZ-G Haslach i.K.
Tel: 07832-9748110

Johann-Peter-Hebel-Schule GS Lahr
Tel: 07821-41523

Eichendorff-Schule GMS Offenburg
Tel: 0781-605850

Theodor-Heuss-Werkrealschule Lahr
Tel: 07821-955506

Falkenhausen-Schule GS Kehl
Tel: 07851-482534

Ritter-von-Buss Bildungszentrum Zell a.H.
Tel: 07835-5403050

Grundschule Ichenheim Neuried-Ichenheim
Tel: 07807-97450



